PAGE
5

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление

От   15.10.2021г.   (    698_
г. Макушино

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 05 февраля 2021г № 45/1 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Пожарная безопасность Макушинского муниципального округа на 2021-2025 годы»
Во исполнения решения Комиссии Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности №1/5 от 15 марта 2021 года, Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Макушинского муниципального округа «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа  «Пожарная безопасность Макушинского муниципального округа  на 2021-2025 годы» от 05 февраля 2021г № 45/1 (далее – Постановление):
1.1. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложе-нию №2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуника-ционной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Макушинского муниципального округа

     А.Н.Катков
Исп. Иванов С.Г.
тел. 2-08-51
Разослано по списку (см. оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Макушинского муниципального округа

О внесении изменений в постановление Администрации Макушинского муниципального округа от 05 февраля 2021г № 45/1 «Об утверждении муниципальной программы Макушинского муниципального округа
«Пожарная безопасность Макушинского муниципального округа
на 2021-2025 годы»
Разослано:   1. В дело – 1

2. Прокурору – 1

3. Центр ГО и ЗН - 1

4. Хухровской И.В. – 1

5. МО МВД России «Макушинский» - 1

6. ПСЧ – 30 - 1

Исп. Иванов С.Г.
тел. 2-08-51

Приложение 2 к постановлению Администрации

Макушинского муниципального округа

от 15.10.2021г. №   698_ «О внесении изме-

нений в постановление Администрации Макушинского
муниципального округа от 05 февраля 2021г № 45/1

«Об утверждении муниципальной программы Маку-

шинского муниципального округа «Пожарная безопас-

ность Макушинского муниципального округа  на 2021-
2025 годы»
Перечень мероприятий

муниципальной программы Макушинского муниципального округа «Пожарная безопасность
Макушинского муниципального округа на 2021-2025 годы»

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Исполнитель
	Срок выполнения годы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты,

рублей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	всего

	Задача 1 Реализация полномочий Центр ГО и ЗН по решению вопросов организационно-правового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности в Макушинском муниципальном округе

	1

	Количество приобретенного специального оборудования, для обеспечения пожарной безопасности Макушинского муниципального округа
	Центр ГО и ЗН
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2  Обеспечение связи и оповещения населения о пожаре

	2
	Приобретение средств оповещения населения о пожаре (сирены, громкоговорители, установка рынд)
	Центр ГО и ЗН
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 3  Организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний

	3
	Проведение встреч сотрудников ПСЧ-30 по охране Макушинского района с населением (с учащимися в школах) по вопросам пожарной безопасности.
	Центр ГО и ЗН
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0

Бензин на поездки
	0
	0
	0
	0
	0

	4
	Количество проведенных мероприятий на противопожарную тематику; количество распространенных наглядных пособий, публикаций в печатных  СМИ
	Центр ГО и ЗН
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0

памятки
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 4  Дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности на территории Макушинского муниципального округа

	5
	Проведение работ по содержанию подъезда  дорог  к водоемам для забора воды пожарным автомобилями (освещение, очистка дорог)
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6
	Опашка 46 населенных пунктов,  выкос травы, камыша, уборка сухой растительности.
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	7
	Оборудование пожарного пирса в г. Макушино
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	50000
	0
	0
	0
	0
	50000

	8
	Социальное и экономическое стимулирования деятельности ДПД  на территории Макушинского муниципального округа.
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	9
	Проведение по дворовых обходов, составление паспортов безопасности индивидуальных  жилых домов
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого:

	50000
	0
	0
	0
	0
	50000

	Задача 5  Содержание 12 муниципальных постов пожарной охраны

	10
	Заработная плата работников МППО, коммунальные услуги, ГСМ, ремонт зданий, единые вывески, приобретение пожарных рукавов, спецодежда, запчасти на автомобили
	Администрация Макушинского муниципального округа
	2021-2025
	Бюджет

Макушинского муниципального округа
	12744400
	12794400
	12794400
	12794400
	12794400
	639922000

	Итого:

	12794400
	12794400
	12794400
	12794400
	12794400
	63922000

	Всего расходов на реализацию Программы:

	12794400
	12794400
	12794400
	12794400
	12744400
	63972000

Заместитель Главы  Макушинского муниципального округа
управляющий делами Администрации                                                                                                                                              О.А. Бекезина